
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   N. 172        del 28.06.2010 

O G G E T T O 
 

Contributo di € 3.000,00 alla CARITAS Diocesana quale partecipazione dell’Amministrazione 

comunale al sostegno economico rivolto alla famiglia del ragazzo affetto da “cordoma 

controide”. 

L’anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO  - Presente 

UVA      Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 



Premesso: 

che per definizione la Caritas Diocesana: “…è l’organismo pastorale costituito dal Vescovo al 

fine di promuovere, anche in collaborazione con altri organismi, secondi i criteri indicati dalla 

Caritas Italiana, la formazione e la testimonianza della carità evangelica della comunità 

ecclesiale diocesana, in forme consone ai tempi e ai bisogni, in vista dello sviluppo interale 

dell’uomo, della giustizia sociale e della pace, con particolare attenzione ai più bisognosi” 

che attraverso la sua attività esercita tre compiti fondamentali: quello di captare e cogliere i 

bisogni del territorio, informare la Comunità al fine di suscitare e stimolare forme di 

impegno ed infine di coordinare i vari organismi per ottimizzare gli interventi di solidarietà e 

assistenza; 

che la CARITAS Diocesana di Molfetta,  nella persona del suo Direttore, Sac. Giuseppe 

Pischetti, con nota del 1° giugno registrata al protocollo generale al n. 32324 ha  posto 

all’attenzione dell’Amministrazione il caso di un ragazzo molfettese di soli 19 anni colpito da 

una rara malattia "cordoma condroide", un tumore  terribile che necessita di un intervento 

chirurgico immediato; 

che il centro idoneo per alte probabilità di riuscita dell’intervento chirurgico trovasi a New 

York presso il Presbyterian Hospital, Cornell University, centro guida in campo neurologico; 

che la famiglia  nonostante i grossi sforzi, non riesce a far fronte alla spesa necessaria per 

l’intervento il cui costo è elevatissimo e per gli altissimi  costi di viaggio; 

Tutto ciò premesso: 

Rilevato che l’accorato appello rivolto dalla CARITAS DIOCESANA alle istituzioni locali per  

chiedere solidarietà e sostegno rientra in quanto previsto all’art. 4  dello Statuto Comunale 

che recita: “al punto 2 recita “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed 

economico della comunità locale, operando per:…… g)  realizzare un sistema integrato di 

sicurezza sociale e di tutela attiva della salute, volto ad eliminare ogni forma di disagio 

sociale e personale, anche con il coinvolgimento delle associazioni di volontariato e degli 

organismi non lucrativi di utilità sociale….” 

Visti i vigenti: 

- T.U.E.L. approvato con D. L. vo N.267 del 18.8.2000; 

- Statuto Comunale vigente; 

- Regolamento Comunale per la Cultura; 



Preso atto dei pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Capo 

Settore AA.GG. e dal Capo Settore Bilancio e Finanze ai sensi dell’art.49, 1° comma del 

T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Approvare l'impegno di spesa di € 3000/00 quale partecipazione dell’Amministrazione 

Comunale alla gara di solidarietà e sostegno economico  posta in essere dalla CARITAS 

Diocesana per  il ragazzo molfettese di soli 19 anni che, colpito da una rara malattia, 

"cordoma condroide", deve affrontare un intervento chirurgico immediato presso il 

Presbyterian Hospital, Cornell University, di New York, centro guida in campo neurologico. 

2. Impegnare la somma di € 3000,00 sul cap. 30073 del bilancio 2007 Imp.2250/0. 

3. Disporre che il contributo di € 3000,00 deve essere versato a mezzo bonifico sul conto 

corrente intestato a Diocesi di Molfetta,  Ruvo, Giovinazzo, Terlizzi, presso la Banca Monte 

dei Paschi di Siena di Molfetta, codice IBAN  IT 19K0103041562000061192167, con causale 

“PRO INTERVENTO CHIRURGICO”. 

4. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

5. Inviare il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento ed all’Ufficio di 

Ragioneria ed a cura dell’Ufficio Spedizioni alla CARITAS DIOCESANA, Piazza Giovene 4 – 

Molfetta. 

6. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.  134, 4° comma, del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267/2000. 


